
Deliberazione della Giunta Comunale N. 65 del 24/04/2014 1 

 

 
COMUNE DI MIRANO 

Provincia di Venezia 
Servizio Segreteria 

 
COPIA 
 

Delibera N. 65 
 
                    
 
RISORSE UMANE/alm 
 

  
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
OGGETTO: Autorizzazione al Segretario Generale, quale presidente della delegazione trattante di 

parte pubblica, alla sottoscrizione del Fondo Dirigenti dell’anno 2014. 
 
 

L’anno duemilaquattordici addì ventiquattro del mese di aprile alle ore 15.30, nella 

Residenza Comunale, per determinazione della Sindaca  si è riunita la Giunta Comunale. 

Eseguito l’appello risultano: 

 

 N.        Cognome e nome  Presente Assente 

 
     1.       PAVANELLO Maria Rosa Sindaco  X 
 
     2.       TOMAELLO Annamaria Assessore  X 
 
     3.       VIANELLO Federico Assessore  X 
 
     4.       SALVIATO Giuseppe Assessore  X 
 
     5.       SIMEONI Lauro Assessore  X 
 
     6.       ZARA CRISTIAN Assessore  X 
 
 

 
Partecipa alla seduta  il Signor   LONGO Silvano, Segretario Generale del Comune. 

La Signora   PAVANELLO Maria Rosa nella sua qualità di SINDACA assume la presidenza e 
riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la GIUNTA a deliberare 
sull’oggetto sopra indicato.  
  
 



Deliberazione della Giunta Comunale N. 65 del 24/04/2014 2 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Sentita la relazione del Sindaco, Maria Rosa Pavanello; 

 

- VISTO il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, art. 107 e 183; 

- VISTO il D. Lgs. 30.03.2001 n. 165, art. 4 e 17; 

- VISTO il vigente Statuto Comunale;  

- VISTO il vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e Servizi comunali; 

- VISTO il decreto del Sindaco n. 23/2012 con oggetto la “Conferimento degli incarichi 
dirigenziali per il periodo dal 1.01.2013 al 31.12.2015. Individuazione delle sostituzioni per 
assenza, incompatibilità od impedimento temporaneo” e il decreto del Sindaco n. 11 del 
31.01.2014; 

- VISTA la delibera del Consiglio Comunale n. 43 del 27 giugno 2013 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2013; 

- VISTA la delibera della Giunta Comunale n. 135 del 26 luglio 2013 con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2013; 

- VISTO che in data 10.07.2009 con delibera di G.C. n. 130/2010 l’Amministrazione ha 
provveduto alla riorganizzazione della struttura comunale portando le figure dirigenziali da 4 a 
3, oltre al Direttore Generale, mediante la riduzione da n. 4 Settori a n. 3 Aree; 

- VISTO quanto previsto dall’art. 9, comma 2-bis, della L. n. 122 del 30.07.2010 e dalla 
Circolare n. 12 del 15.04.2011 della Ragioneria Generale dello Stato in materia di riduzione dei 
Fondi Produttività del personale, compresi i dirigenti, in proporzione alla riduzione del 
personale presente così come citato dalla circolare ministeriale che così viene citata “Per 
quanto concerne la riduzione del fondo in proporzione al personale in servizio si ritiene che la 
stessa possa essere operata, per ciascuno degli anni 2011-2012-2013, sulla base del confronto 
tra il valore medio dei presenti nell’anno di riferimento rispetto al valore medio relativo 
all’anno 2010, intendendosi per valore medio la semisomma (o media aritmetica) dei presenti, 
rispettivamente, al 1° gennaio e al 31 dicembre di ciascun anno”; 

- VERIFICATO che alle date del 1 gennaio e 31 dicembre dell’anno 2013 erano in servizio n. 3 
dirigenti, di cui n. 2 a tempo indeterminato e n. 1 a tempo determinato, e che si presume tale 
composizione anche al termine dell’esercizio 2014; 

- VISTA la determina dirigenziale n. 191 del 24.03.2014 con la quale è stato costituito il Fondo 
Dirigenti 2014 e sono state approvate la Relazione Illustrativa e la Relazione Tecnico-
Finanziaria; 

- VISTA la decisione di Giunta Comunale datata 25.02.2014 con la quale viene finanziato 
l’importo variabile di € 3.691,81 del Fondo dirigenti 2014; 

- CONSIDERATO che l’ipotesi di riparto del Fondo Dirigenti per l’anno 2014 è stata sottoscritta 
in data 5.03.2014 dai Dirigenti comunali, dalle Organizzazioni Sindacali e dal presidente della 
delegazione trattante nella quantificazione totale di € 148.937,09; 

- VISTO che in data 25.03.2014 tutta la documentazione riferita al Fondo Dirigenti 2014 è stata 
inviata, ai sensi dell’art. 40-bis del D. Lgs. n. 165/2001, al Collegio dei Revisori dei Conti il 
quale ha fatto decorrere il termine di 15 giorni, previsto dall’art. 5, comma 3, del CCNL 1998-
2001 dell’area dirigenti, senza rilasciare parere negativo sulla sostenibilità finanziaria della 
proposta di Fondo Dirigenti; 



Deliberazione della Giunta Comunale N. 65 del 24/04/2014 3 

- PRESO ATTO che il prospetto del Fondo Dirigenti 2014 di cui all’allegato a), è stato 
strutturato nella costituzione e destinazione dei fondi seguendo le linee guida individuate dalla 
Ragioneria Generale dello stato con la Circolare n. 25 del 19.07.2012 e la struttura prevista dal 
Conto Annuale del Personale 2012; 

- CONSIDERATO che i fondi comunali destinati al pagamento delle indennità di posizione e 
risultato dirigenziali di tutti i Dirigenti comunali (anche a tempo determinato) sono stati allocati 
nel Bilancio dell’Ente al capitolo 1843 “Fondo Dirigenti” –  del Bilancio Provvisorio 2014; 

- VISTO il contenuto dell’art. 55, comma 5, del D. Lgs. 27.10.2009, n. 150, che dispone 
l’obbligo di trasmettere, per via telematica, entro cinque giorni dalla sottoscrizione, il testo 
contrattuale con l’allegata relazione tecnico-finanziaria e con l’indicazione delle modalità di 
copertura dei relativi oneri con riferimento agli strumenti annuali e pluriennali di Bilancio, sia 
all’ARAN che al CNEL; 

- RITENUTO, pertanto, di autorizzare il Presidente della Delegazione trattante di parte pubblica, 
a sottoscrivere l’accordo sul Fondo Dirigenti per l’anno 2014; 

- ACQUISITI i pareri del responsabile di Servizio e del Dirigente per la regolarità dell'atto sotto 
l'aspetto tecnico e del Ragioniere capo sotto l'aspetto contabile, espressi ai sensi dell'art. 49 del 
D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 ed inseriti nella presente deliberazione;  

- CON voti unanimi favorevoli, espressi nei modi di legge; 

 

DELIBERA 

 

1. DI APPROVARE, per le motivazioni espresse in premessa e che qui vengono integralmente 
richiamate, le risultanze dell’ipotesi di accordo decentrato del Fondo dirigenti per l’anno 2014, 
che vengono riportate nell’allegato a); 

2. DI AUTORIZZARE il Presidente della delegazione trattante di parte pubblica, il Segretario 
Generale – dr. Silvano Longo, a sottoscrivere l’accordo sulla destinazione del Fondo Dirigenti 
per l’anno 2014 che viene allegato sub a) alla presente, congiuntamente alla relazione 
illustrativa (allegato b) e alla Relazione tecnico-finanziaria (allegato c) approvate con la 
determina dirigenziale n. 191 del 24.03.2014; 

3. DI INCARICARE il servizio Risorse Umane alla trasmissione per via telematica della 
documentazione di cui sopra, in esecuzione di quanto previsto dell’art. 55, comma 5, del D. Lgs. 
27.10.2009, n. 150, entro cinque giorni dalla sottoscrizione definitiva, all’ARAN e al CNEL; 

4.  DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile,  ai sensi dell'art. 134   - 4° 
comma -  del  D. L.vo n. 267 del 18.8.2000,   con voti unanimi accertati separatamente, stante 
l'urgenza di provvedere. 

 

 

 

 



Deliberazione della Giunta Comunale N. 65 del 24/04/2014 4 

Il Responsabile del Settore RISORSE UMANE - PARERE TECNICO, BALDAN ANTONIO, ha espresso, sulla 
presente proposta di  deliberazione, parere FAVOREVOLE 
 
MIRANO, lì 18 aprile 2014 
 
 
 
Il Responsabile del Settore AREA 3 - PROGETTAZIONE E MANUTENZIONE INFRASTRUTTURE, Lumine 
Roberto, ha espresso, sulla presente proposta di deliberazione, parere FAVOREVOLE 
 
MIRANO, lì 22 aprile 2014 
 
 
 
Il Responsabile del Settore SEGRETARIO GENERALE - PARERE CONTABILE, DR. LONGO SILVANO, ha 
espresso, sulla presente proposta di deliberazione, parere FAVOREVOLE 
 
MIRANO, lì 24 aprile 2014 
 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale N. 65 del 24/04/2014 5 

 
Del che si è redatto il presente verbale che, previa lettura, viene approvato e sottoscritto. 
 

LA PRESIDENTE 
F.to  PAVANELLO Maria Rosa 

 

 IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to  LONGO Silvano 

 
 
 
 

PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente deliberazione è stata affissa oggi all’ALBO PRETORIO per la prescritta 
PUBBLICAZIONE di GG. 15, a mente dell’art.  124  - 1° comma del  D. L.vo 18.8.2000, n. 267, e 
registrata al reg. Pubbl. N° 662 e trasmessa con nota pari data ai Capigruppo Consiliari ai sensi 
dell’art. 125 del citato D.Lvo. 
 
Lì, 05/05/2014 
 
  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to VALERIA LAZZARINI 
 

 
 
La presente deliberazione, pubblicata all’Albo pretorio del Comune come sopra, è divenuta 
esecutiva il giorno ____________________ ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D. L.vo 
18.8.2000, n. 267. 
 
Lì, ______________________ 
 
  IL SEGRETARIO GENERALE 

 
 

 
 
 
 
 


